PODER LEGISLATIVO

____________ Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia  ______________

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DE RONDONIA
Av. Tancredo Neves, 2070    setor 2     CEP 76.887-000     TEL. 069-3239-2270/2072      camaracamponovoro@gmail.com

PORTARIA Nº 007/2021.

 “Nomeia  COMISSÃO ESPECIAL

para acompanhamento de medidas

adotadas pelo Poder Executivo, no

combate ao Covid 19, deste Poder

Legislativo Municipal”.

 O Presidente da Câmara Municipal de Campo Novo de Rondônia,
Vereador CLAUDECIR ALEXANDRE ALVES, no uso das suas atribuições
legais que lhe são definidas pela Lei Orgânica e Regimento Interno do Poder
Legislativo Municipal, RESOLVE:

 Art. 1º. Nomeia  COMISSÃO ESPECIAL para acompanhamento de

medidas adotadas pelo poder Executivo, no combate ao Covid 19 ( Corona

Vírus), junto a vigilância  sanitária e acompanhamento dos gastos públicos,

enquanto perdurar as recomendações do Ministério da Saúde, sempre visando

ao resguardo da coletividade e do erário. Sendo que qualquer fato que julgarem

de relevância deve ser informado ao Ministério Público pelo e-mail

<buritis@mpro.mp.br>.

Art. 2º - A Comissão será composta por José Gomes da Silva -

Presidente, Rodrigo da Rocha Cordeiro e Thiago Onofre – Membros.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elmínio Hipólito, 02 de fevereiro de 2021.

CLAUDECIR ALEXANDRE ALVES

Presidente

mailto:camaracamponovoro@gmail.com